
 

 

 

 

Vážení spoluobčané Stračova a Klenice, 

v letním čísle zpravodaje bych chtěl napsat o dvou událostech a to o společném 

úspěchu, kterého jsem dosáhli v soutěži Vesnice Královéhradeckého kraje 2022 

a o výstavbě Multifunkčního domu Stračov. 

 Naše obce Stračov a Klenice soutěží v dané soutěži od roku 2007 a to již na 

posedmé, včetně letošního roku. Vyhlašovatelem soutěže je Ministerstvo 

místního rozvoje ČR s tím, že v každém kraji se koná krajské kolo. A ty nejlepší 

z krajského kola, tj. „dle barvy stuhy 5 nejlepších (zkráceně řečeno; zlatá – 

nejlepší obec v kraji, modrá – nejlepší spolky, zelená – nejlepší zeleň a oranžová 

stuha – nejlepší spolupráce se zemědělskými subjekty“ postupují do celostátního 

kola. V minulosti naše obec získala několik ocenění a to jak krajských – Cena 

pro živý venkov 2011, Cena hejtmana 2013, 2014, Vesnice Královéhradeckého 

kraje 2015, tak i celorepublikových – Cena pro živý venkov v ČR 2011. 

 Po sedmileté odmlce jsem se rozhodli v zastupitelstvu obce Stračov, 

s našimi skvělými spolky, zapojit do dané soutěže. Nešlo ani o to, abychom 

vyhráli či získali ocenění. Já osobně jsem to bral, jako skvělou možnost opět 

spojit nás všechny, tj. občany obcí a spolky dohromady v jeden cíl, tj. dobře se 

pobavit a prezentovat naši společnou práci. Zároveň si ze sebe udělat legraci, či 

vymyslet netradiční způsob, jak upoutat komisi a prezentovat naši činnost 

a práci. Musím říci, že jsem byl pyšný na všechny účastníky, kteří se zúčastnili 

daného klání a reprezentovali naší obec.  

Ať od nejstaršího občana pana Josefa Zámečníka, který přivítal a připil si ve 

svých 97 letech s komisí na zdraví nás všech, až po závěrečné rozloučení 
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Ať od nejstaršího občana pana Josefa Zámečníka, který přivítal a připil si ve 

svých 97 letech s komisí na zdraví nás všech, až po závěrečné rozloučení 

s komisí s našim nejmenším občánkem 4 týdenním Bartolomějem Buřilem. 

Měli jsme toho připraveného trochu více, ale bohužel časový limit dvou 

hodin byl nekompromisní. 

Opět naše spolky předvedly skvěle svoji činnost – hasiči, šipkaři, 

dámský klub, hokejisti, sokolové, myslivci, rybáři. I zde věřím, že pokud se 

rozhodne nové zastupitelstvo a spolky bojovat v dané soutěži, že má velkou 

šanci získat ocenění, tj. modrou stuhu. Rovněž mě velice pozitivně překvapil 

zájem komise o náš způsob nakládaní s odpadní vodou, tj. septiky a ČOV -  

dotace a způsob pomoci občanům. Tím jsem se opět přesvědčil, že 

rozhodnutí minulého zastupitelstva, jak řešit tento problém, byl pro naší obce 

nejelegantnější a pro nás všechny nejlevnější. Takže i při této příležitosti 

děkuji všem občanům našich obcí, že tak z 97% učinili. 

Co se týče zelené stuhy, zkráceně zeleně, tak zde vidím budoucnost 

ve skvělé vizi, zbudování „zeleného kruhového objezdu kolem našich obcí“.  

Polní cesty kolem obcí se stromořadím s možností využití tras pro pěší 

i zemědělskou techniku, tak to zajisté bude přínosem pro nás všechny. 

V oranžové stuze jsme prezentaci pojali v několika „proudech“, tj. od 

prezentace našich zemědělců – rodinné farmy Bednářových, tak Zemědělské 

akciové společnosti Mžany, a.s.. Dále jsme se snažili i vtipnou formou 

ukázat problematiku někdy laického vnímání veřejnosti o našem 

zemědělství, tj. ukázat mýty a fakta. Zde na plné čáře zabodovaly naše děti 

s maminkami, které názorně a provokativně „bojovaly“ za zákaz pěstování 

řepky, která za to snad ani chudák nemůže. V neposlední řadě „spanilá jízda 

stávkujících malotraktůrků“ byla legrační a perfketní. Symbolizovala, dle 

mého, jasnou nelogičnost v současných návrzích o přerozdělení dotací, tzn. 

„čím míň toho budeš dělat, tím více dostaneš dotací“. Zkrátka „nepěstuj 

obilí, ale dělej ekologické seno“.   

Prostě vše bylo skvělé, tj. prezentace knihovny, školky a dále výkon 

komparzistů, tj. našich kamarádů, kteří se nebáli vzít na sebe „herecké role“, 

aby zábavnou formou ukázali na život na venkově. To znamená někdy 

syrový, ale vždy krásný. 

A co napsat závěrem.  No to nejpodstatnější. Naše obec Stračov 

získala ocenění „oranžové stuhy“ s finanční bonusem 600 000 Kč 

s postupem do celorepublikového kola, kde lze bojovat o navýšení částky od 

100 000 Kč (3. místo v ČR) až po 300 000 Kč (1. místo v ČR). Předání 
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A co napsat závěrem.  No to nejpodstatnější. Naše obec Stračov získala 

ocenění „oranžové stuhy“ s finanční bonusem 600 000 Kč s postupem 

do celorepublikového kola, kde lze bojovat o navýšení částky od 100 000 Kč 

(3. místo v ČR) až po 300 000 Kč (1. místo v ČR). Předání ocenění za krajské 

kolo proběhne 20.8.2022 ve vítězné obci – Žďáru nad Metují. Celostátní kolo 

proběhne v září 2022. 

 Druhou moji zprávou bude v krátkosti Vás informovat o výstavbě 

Multifunkčního domu Stračov. Stavba běží, i když jsme v časovém skluzu, a to 

díky firmě co akci realizuje, ale i také tím, že je nedostatek některého stavebního 

materiálu a v nepodstatné míře i našich požadavků na změnu přinese vždy 

zpoždění. Budeme odsouhlasovat již druhý dodatek smlouvy o dílo a rovněž jsme 

museli schválit cca 30 změnových listů při realizaci. Ohledně finančního krytí, 

jsme stále v souladu s plány realizace ale stále je před námi minimálně 2/3 cesty 

k realizaci stavby. Samozřejmě mám velký respekt z proplácení dotace 

a následné opakovatelné kontroly státních úředníků. Bližší podrobnosti napíši do 

podzimního zpravodaje, to budou již jasněji nasmlouvané dodávky a větší 

přehled o objednávce na vnitřní interiérové vybavení. Přesto jsem stále více 

přesvědčený, že sice doba nám nyní nepřeje, ale že bylo dobře se společně 

rozhodnout stavět tento dům. Tahle možnost by se už výjimečně opakovala. Tím 

chci poděkovat občanům, co se aktivně na veřejném projednávání postavili za 

výstavbu a rovněž všem zastupitelům Obecního úřadu Stračov.  

 Závěrem.  

Ještě jednou děkuji za skvělou spolupráci všem cca 40 občanům v soutěži 

Vesnice Královéhradeckého kraje 2022. Byli jste skvělí.  Nevím, zdali vyjde 

podzimní zpravodaj před komunálními volbami, jelikož volby jsou od 23.9. - 

24.9., a tak mi prosím dovolte, abych v krátkosti napsal. Poděkování patří všem 

zastupitelům, za skvělou práci pro obec Stračov a Klenice. Nechci vypisovat 

jednotlivé akce, činnosti atd. co jsme společně zde vybudovali a zrealizovali. 

Bylo jich hodně a historie nás spravedlivě ohodnotí – ať kladně či záporně. 

Vážím si hlavně součinnosti nás všech – zastupitelů, spolků, dobrovolníků, přátel 

a kamarádů, no prostě všech občanů obcí Stračov a Klenice, kteří vždy přijdou 

pomoci a věci férově a otevřeně řeší. 

Ještě jednou moc děkuji všem za spolupráci a za Vaši důvěru. 

Hezké prožití prázdnin Vám i dětem. 

Luděk Homoláč 

                                               Úvodní slovo pana starosty  
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: J. Klika  

                                                                       Vesnice roku 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: M. Bulíček  

 

  

 

                                                                      Vesnice roku  
 



        I letos jsme osázely truhlíky na autobusových zastávkách petrklíči. 

S malou změnou – do středu jsme vsadily  drobné macešky. Počátkem 

června byly vyměněny za muškáty. Podél silnice jsme vysadily venkovní 

ibišek a okrasnou trávu. Jen na malé časti. Snad vydrží déle než tavolníky, 

které zničila posypová sůl. 

         Silný vítr, bouřka a prudký déšť nenapáchaly ve vsi žádné velké 

škody. Pouze ulomené větve, slabší stromy apod. 

Velká hromada za rybníčkem, připravená k pálení, byla také rozházená. 

Děkujeme za shrnutí. Na hřbitově housenky okousaly buksus. Menší se již 

zachránit nedal. Zbývající jsme ošetřili postřikem.  

          Z pálení čarodějnic jsme měli obavu. Ta letošní hromada byla 

obrovská, ale počasí nám přálo. Vítr foukal jen mírně, a hlavně na 

správnou stranu. Opekli jsme si špekáčky, zapili je, popovídali, jako každý 

rok. Viz foto.  

          Jedna perlička – z 20.5. na 21.5.2022 si někdo ustlal na autobusové 

zastávce. Viz foto. 

          Setkání občanů nebyla žádná, bohužel.  

          Jedna novinka – máme zde stánek se zmrzlinou.  

                                                                                                                                            

Přeji všem hlavně hodně zdraví, dětem pěkné prázdniny. 

Marie Kráčmarová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: M. Kráčmarová 

 

 

 

                                                            Co nového v Klenici?  
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: M. Bulíček  

 

 

 

 

  

 

                                        Co nového ve spolcích naší obce? 
 

 

                                                       Rybářský spolek  Stračov  
                                  Brigáda, úprava cestiček okolo rybníka  
 
 



                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: M. Bousová 

                                         Co nového ve spolcích naší obce? 
 

V sobotu 21. 5. 2022 byl termín pro naši další členskou schůzi, která 

byla naplánována na odpoledne, po návratu z pochodu kolem Stračova. 

Sešli jsme se odpoledne v půl druhé, počasí nám přálo, bylo tak akorát 

na hezkou procházku. Trasu jsme tentokrát naplánovali tak, abychom se 

podívali na nově vybudované stezky, osázené starými druhy ovocných 

stromů. Ze Stračova jsme šli kolem Hájku na Zavadilku, tu jsme prošli 

po cestě nahoru směrem na Suchou a odbočili na další stezku, která nás 

zavedla na začátek Stračovské Lhoty a kolem kravína jsme došli zpátky 

do Stračova na plac. Ke kávě jsme si dali výborné zákusky od Lenky 

Ersepke a zahájili členskou schůzi. Ta letošní byla po pěti letech 

volební, zvolili jsme složení nového devítičlenného výkonného výboru 

na dalších pět let: Marcela Bousová, Jolana Gukkertová, Hana 

Klicperová, Dana Charvátová, Marcela Hlavatá, Zita Křovinová, Tereza 

Kuklová, Maruška Kulhánková a Kristýna Balážová. Samozřejmě jsme 

i zrekapitulovali naši činnost za poslední dva roky od poslední členské 

schůze. Po skončení schůze jsme jako tradičně opékali buřty. 

 

                                                               TJ Sokol Stračov      
                          Pochod kolem Stračova a členská schůze 
 
 
 

Od září budeme opět cvičit. Tak jako letošní školní rok bude i následující 

vést cvičení pro mladší děti Michaela Havrdová. Věříme, že se budou 

scházet na cvičení i maminky s malými dětmi, které letos vedla Maruška 

Kulhánková. Dále jsme cvičili se Zitou Křovinovou jógu, i na tu se 

všechny těšíme v září. Marcela Hlavatá nám každé druhé úterý protáhla 

naše svaly a chceme v tom pokračovat i další rok. Nově bychom Vám i 

Vašim dětem chtěli nabídnout kroužek stolních her, bude ho vést Líba 

Havrdová, je určen pro děti od pěti let, horní věková hranice je neomezená, 

můžou sem chodit i dospělí, kteří si rádi hrají. Když budete mít chuť k nám 

přijít na jakoukoli aktivitu, dejte nám vědět, domluvíme se. Řekněte to 

jakékoli z nás, my si to povíme😊. Tělocvičnu se snažíme stále doplňovat 

novým vybavením, přijďte se podívat a protáhnout své tělo nebo procvičit 

svoji hlavu. 

 

 

                                                        Cvičení pro tělo i hlavu 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: M. Bousová 

 

 

 

 

  

 

                                       Co nového ve spolcích naší obce? 
                                                                   TJ Sokol Stračov 

                                                                            Cyklovýlet  
    Náš cyklovýlet byl naplánovaný na sobotu 11. 6. 2022, to nám naštěstí 

vyšlo, protože i počasí nám přálo. Ale plán trasy byl na poslední chvíli 

změněn z důvodu konání festivalu v Hořicích. Náhradní trasa na Chlum 

nebyla o nic chudší, než původní plán. Co se délky týká, bylo to 

plánovaných cca 30 kilometrů. Snažili jsme se hledat cesty mimo silnice. 

Ze Stračova jsme jeli kolem Hájku do Mžan ke kapličce, přejeli jsme říčku 

Bystřici a zamířili do Dohalic ke kostelu, odbočili k Husově lípě a kolem 

ní dojeli do Horních Dohalic. Přejeli jsme hlavní silnici a sjeli do Čistěvsi, 

odkud jsme si vyšlapali kopec k Rozhledně na Chlumu. Poseděli jsme 

v hostinci U polních myslivců, někdo se šel podívat nahoru na rozhlednu 

na krásné výhledy. Při odjezdu jsme se společně zastavili u místního 

Ossaria. Z Chlumu jsme sjeli po panelce do Rozběřic, přešli hlavní silnici, 

jeli do Dlouhých Dvorů a polní cestou dojeli do Střezetic. Tam byla 

nečekaně už otevřena hospoda, tak jsme si mohli u točeného piva 

odpočinout. Pokračovali jsme do Třesovic, poté do Mokrovous, tam jsme 

se jeli podívat k Harrachovské studni, dál jsme pokračovali kolem bufetu u 

koupaliště na polní cestu do Kopanin a dojeli do Sadové, kde jsme se 

napojili na vybudovanou cyklostezku do Mžan. Po stezníku jsme jeli do 

Dubu a dál do Stračova na plac. Protože jsme se cestou párkrát hledali 

a později raději počítali, tak vím přesně, že nás jelo 23 cyklistů 😊.  

                                                                                            Marcela Bousová 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                     Co nového ve spolcích naší obce? 
 

Spolu s obcí a ostatními spolky se SDH Stračov podílelo na 

přípravách a na samotné prezentaci obce v soutěži Vesnice roku dne 

3.6.2022.  

Hned následující den jsme ve spolupráci pokračovali a připravili 

pro místní i přespolní děti Dětský den. Za SDH opět nechyběla 

překážková dráha, vyhlídkové jízdy naší Tatrou a na závěr za pomoci 

SDH Sovětice ani tradiční pěna.  

 

Za SDH Stračov bych Vám chtěl popřát příjemné prožití prázdnin. 

Michal Bulíček  

                                                                         SDH Stračov  
 
 

                                                                         Pozvánky 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Blíží se konec školního roku, a tak se nabízí rekapitulovat. Můžeme říci, že 

po dvou letech mimořádných změn proběhl bez uzavírání, bez dezinfekcí 

a roušek. 

Školku navštěvovalo 30 dětí, mezi nimi 10 předškoláků. Pokračujeme 

v projektu Šablony III – pro zvýšení kvality výuky na MŠ Stračov. Měsíce  

květen a červen byly bohaté na akce a činnosti MŠ. 

V květnu byl dokončen plavecký výcvik dětí v Hořicích. Absolvovali jsme 

výlet do Jičína, kde na nás v zámeckém parku čekala paní Brumlichová 

ze společnosti Zábavné učení. Připravila pro děti mnoho zajímavých činností 

a  her. Děti si mohly vyzkoušet různé didaktické hry a pokusy, které byly 

zaměřené na environmentální výchovu a matematickou pregramotnost. 

K zápisu pro školní rok 2022/2023 přišlo deset zájemců, všichni byli přijati. 

Rodiče jsme mohli pozvat na besídku do mateřské školy. Každá třída 

připravila samostatné vystoupení - nejen pro maminky.  Děti se také tešily na 

besedu pod názvem Myslivost. Přijel mezi nás tatínek Pepíčka Duška 

a zajímavě vyprávěl o lesních zvířatech, jejich způsobu života a tajemnostech 

lesa. Paní Čemusová, bývalá pěvkyně Hudebního divadla Karlín, dětem 

přijela zahrát hudební pohádku pod názvem Život lesních zvířátek. Ženy 

z Dámského klubu jsme potěšili jarním vystoupením, které bylo sestaveno 

z říkanek a písniček o jaru. 

Den dětí jsme slavili na školní zahradě – dováděním, zručností a šikovností 

při různých hrách. 

Legrace jsme si užili při vyfukování a tvoření velkých bublin z jarové vody. 

U příležitosti Dětského dne v obci byli předškoláčci mateřské školy pasováni 

na školáky. Paní ředitelka MŠ dětem předala šerpu s nápisem ŠKOLÁČEK 

2022. Za obec dětem předal pan místostarosta dárek – knihu s názvem 

Prázdniny s kouzelnou aktovkou. Také účast na Zemědělském dnu 

ve Mžanech, nám přinesla mnoho krásných zážitků a radostí z příjemně 

prožitého jednoho pátečního dopoledne. Počasí nám přálo, a tak jsme se 

vydali  i na pěší výlet do lesíka Kamenice v Pšánkách. V lesíku jsme plnili 

různé úkoly, hledali skřítky, lovili kapříky, opékali buřtíky. Po dobré 

svačince jsme se vydali zpět do mateřské školy. Ještě nás čeká přivítání 

nových občánků do života 

a pak letní prázdniny a dovolené. 

    

Ráda bych  poděkovala Vám rodičům za spolupráci v průběhu celého roku. 

Děkuji také svým kolegyním a zřizovateli mateřské školy, panu starostovi 

a všem, kteří s námi spolupracují. 

Přeji všem pevné zdraví, hodně radostí, pohody a slunečné léto. 

 

Eva Kollertová – ředitelka MŠ 

                                          Pod pokličkou v naší mateřince 
                                                    Závěr školního roku v MŠ 

 
 



 
 

  
 

                                          Pod pokličkou v naší mateřince 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: MŠ Stračov 

 

  
                                        Pod pokličkou v naší mateřince 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: MŠ Stračov 

 

                                          Pod pokličkou v naší mateřince 
 

                                                 Rozloučení s předškoláky 



 

Akce nejen ve  Stračově, ale i v okolních obcích,  můžete  sledovat   na 

facebookových stránkách „Akce v obci Stračov a okolí“. 

 

Za tipy na akce budeme rádi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

I vy nám můžete zaslat zajímavý článek do našeho obecního zpravodaje 

nebo vaše připomínky ke zlepšení na email skzpravodaj@seznam.cz. 

Z tohoto emailu zasíláme pravidelné výzvy včetně data uzávěrky, proto 

nám neváhejte napsat a zařadíme vás mezi pravidelné příjemce našich 

emailů. 

 Další termín pro uzávěrku článků je 18. září 2022 !!! 

Petra Součková a Ilona Bulíčková 

 

KDY ČAS KDE CO  

2. 7. 2021 14:00 Prostranství u 

zámku 

Závěrečné 7. kolo šipek 

a otevírání prázdnin 

23.7.2022 14:00 Prostranství u 

zámku 

Pouťová zábava 

6.8.2022 cca 21:00 

(po 

setmění) 

Prostranství u 

zámku 

Letní kino (film bude 

upřesněn) 

3.9.2022 19:00 Prostranství u 

zámku 

Open Air Stračov 

5.9.2022 14:00 Prostranství u 

zámku 

Zlatá hodinka, 

posvícenská zábava, 

hudba Živaňanka 

                          Akce v obcích Stračov, Klenice a v okolí 

Obecní úřad 

Stračov 

Stračov 2 

503 14 Stračov 

 
Telefon: 

495 447 143 

498 773 904 

721 384 220 

 
E-mail: 

urad@stracov.cz 

 

Web: 

www.stracov.cz 
 

mailto:skzpravodaj@seznam.cz
mailto:urad@stracov.cz
http://www.stracov.cz/

